INDICAÇÃO Nº 01/2021

Senhora Prefeita:

A Vereadora que esta subscreve, indica à Administração Municipal

que sejam realizados os reparos na iluminação pública da Rua Padre Miguel

e Rua José Francisco Freitas, COHAB.

JUSTIFICATIVA:

 Atendendo a pedido dos moradores, para que faça o reparo da

iluminação, pois alguns postes nas proximidades estão com as lâmpadas

queimadas. Os moradores alegam que pagam a taxa de iluminação pública,

restando ao município a responsabilidade por gerir os repasses e aplicá-los

nos reparos e melhorias.

Verificado ainda a existência de postes no local o que facilita a

execução do serviço, a qual proporcionará mais segurança e conforto aos

moradores da região.

 Na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2021.

Andreia Guilarducci Toledo

   Vereadora